
Salate
GEMISCHTER SALAT
Bunter Salatteller der Saison

CAESAR SALAD
Romanasalat, Croûtons, Kirschtomaten, Parmesan, Gebr. Hähnchenbrustfilet

INSALATA CAPRESE
Fleischtomate(n), Fior di latte – Mozzarella, frische Basilikumblätter, Olivenöl

VEGETARISCHER SALAT 
Gegrilltes und gekochtes Gemüse

Vorspeisen
ANTIPASTI AMAVI
Gemischte Schinkenplatte, Käsevariation, Honig, Nüsse, Oliven

MELONE MIT PARMASCHINKEN
Prosciutto Crudo, Honigmelone, Mozzarella Di Bufala

THUNFISCH-BRUSCHETTA
Ciabatta Brot, Thunfisch, Tomaten, Oliven

MIESMUSCHELN
Miesmuscheln im Tomaten-Knoblauch-Sud

IM OFEN GEBACKENER FETAKASE
Fetakäse, Tomaten, Paprika, Oliven
Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

7,50

15,50

  11,50

  15,90

18,90

   14,90

   9,90

14,90

8,90

BEI FRAGEN ZU ALLERGENEN WENDEN SIE SICH BITTE AN UNSER SERVICEPERSONAL!

..



Risotto
INDIAN STYLE RISOTTO
Garnelen, Erbsen, Hähnchen, Curry, Sahne

RISOTTO FRUTTI DI MARE
Risotto mit Meeresfrüchten

CHAMPIGNON-RISOTTO 
Frische Champignons, Sahne, Parmesan, Cherrytomaten

Pasta
GNOCCHI GORGONZOLA
Gorgonzola, Sahne, Nüsse

SPINAT-RAVIOLI
Ravioli mit Spinat-Ricotta in Salbei-Butter

TAGLIATELLE MIT GARNELEN
Garnele, Zucchini, Cherrytomaten

SPAGHETTI AURORA
Garnele, Tomatensauce, Sahne

SPAGHETTI FRUTTI DI MARE
Spaghetti mit Meeresfrüchten

LASAGNE
Klassisch – Rinder-Bolognese
Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

22,50

24,90

  18,50

19,90

   18,90

   21,90

21,50

25,90

20,90

BEI FRAGEN ZU ALLERGENEN WENDEN SIE SICH BITTE AN UNSER SERVICEPERSONAL!



Fleisch
ENTRECOTE (Ca. 250 g)  
mit Bratkartoffeln und Bratensauce

RINDERFILET (Ca. 250 g)

vom Grill mit Parmesan-Risotto und Rahmsauce

TOMAHAWK STEAK (Ca. 900 – 1100 g)

mit Parmesan-Risotto und Gemüse

(Für 2 – 3 Personen)

OSSOBUCO ALLA MILANESE (Ca. 300 g)

Kalbshaxe(n) mit Knochen und Safran-Risotto

Fisch
DORADE
Gegrilltes Gemüse, Zitronensauce

LACHSFILET
mit Tagliatelle, Rote-Bete-Sauce und Sesam

GARNELEN
mit grünem Salat und Zitronensauce

AMAVI FISCHPLATTE
Dorade, Lachsfilet, Garnelen, Muscheln, Frutti di Mare
mit Tomatensauce, Knoblauch und Focaccia

(Für 3 Personen)                      

Fleisch

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

34,90

40,90

  81,90

  29,90

25,90

   26,90

   26,90

86,50

BEI FRAGEN ZU ALLERGENEN WENDEN SIE SICH BITTE AN UNSER SERVICEPERSONAL!

^



Pizza
PIZZA MARGHERITA  
Tomatensauce, Mozzarella

PIZZA NAPOLI
Tomatensauce, Sardellen, Kapern, Oliven

PIZZA TONNO
Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln

PIZZA MIT SCHINKEN UND CHAMPIGNONS
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons

PIZZA FRUTI DI MARE 
Tomatensauce, Mozzarella, Meeresfrüchte

PIZZA GARNELEN 
Tomatensauce, Mozzarella, Garnelen

PIZZA 4 STAGIONI
Tomatensauce, Mozzarella, Salami, Schinken, Champignons, Paprika

PIZZA VEGETARISCH 
Tomatensauce, Mozzarella, Gemüse

PIZZA 4 FORMAGGI 
Tomatensauce, Mozzarella, Gorgonzola, Parmesan, Brie

PIZZA SALAMI 
Tomatensauce, Mozzarella, Salami

PIZZA HAWAII
Tomatensauce, Mozzarella, Ananas, Schinken

PIZZA AMERICANA 
Tomatensauce, Mozzarella, scharfe Salami, Paprika, Cherrytomaten

PIZZA OCCHIO DI BUE 
Tomatensauce, Mozzarella, scharfe Salami, Spiegelei

PIZZA AMAVI 
Tomatensauce, Mozzarella, Rucola, Parmaschinken, 
Artischocken, Cherrytomaten, Pesto

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

10,50

11,90

13,90

13,90

16,50

16,90

13,90

14,50

13,90

13,50

14,90

14,90

14,50

15,90

BEI FRAGEN ZU ALLERGENEN WENDEN SIE SICH BITTE AN UNSER SERVICEPERSONAL!



Pizza
CALZONE CLASSICO
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons

PIZZA CHIPS 
Tomatensauce, Mozzarella, Wurst, Rucola, Cherrytomaten, Parmesan

Kindergerichte-bis 12 J.
KINDER PIZZA
Nach Wahl

SPAGHETTI MIT TOMATENSAUCE 
Kinder Portion

Dessert
SCHOKOSOUFFLE
mit Vanillesauce

MACEDONIA DI FRUTTA
Obstsalat der Saison                

CHEESECAKE
mit Waldbeersauce

SOLERO-DESSERT
Mascarpone, Quark, Schlagsahne, Mango, Löffelbiskuits

DESERTVARIATION (Für 3 – 4 Personen)
Dessert Mit Frischen Früchten
Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

14,90

15,50

  11,50

  15,90

8,90

   9,50

   10,50

9,90

33,90

BEI FRAGEN ZU ALLERGENEN WENDEN SIE SICH BITTE AN UNSER SERVICEPERSONAL!

´



Öffnungszeiten:
 Montag: 11:30 – 14:00 & 17:30 – 22:00 Uhr 

Dienstag: 11:30 – 14:00 & 17:30 – 22:00 Uhr

Mittwoch: RUHETAG

Donnerstag: 11:30 – 14:00 & 17:30 – 22:00 Uhr

Freitag: 11:30 – 14:00 & 17:30 – 22:00 Uhr

Samstag: 11:30 – 14:00 & 17:30 – 22:00 Uhr

Sonntag: 11:30 – 21:00 Uhr

Kontakt:
 Telefon: +49 76 23 – 965 55 55  

E-Mail: info@amavi-haus.de

Instagram: AmaviHaus.Restaurant

Facebook: AmaviHaus.Restaurant


